<sup>21</sup> una est \*MgPFTbTc; una *obsc. corr.* Ca

<sup>22</sup> sua \*CaMgPFTb; *om.* Tc

<sup>23</sup> affectus Oa

<sup>24</sup> sim. est \*TbTcVn; est sim. AaCaFbGcLbMgOaPfPhRaSbTeVo

### 39

#### *Excusatio fornicationis vel adulterii<sup>1</sup>*

De hoc quod mihi reputatum est in hac synodo, quod simul cum ista femina adulterium vel fornicationem<sup>2</sup> fecissem, quod ego non ita<sup>3</sup> feci nec inde me culpabilem recognosco, sic me Deus adiuvet ad istud iudicium<sup>4</sup>.

*ID 8.215]*

<sup>1</sup> Exc. forn. vel ad. DaMgPFSb<sup>2</sup>Vn; De sacramentis adulterii Be; Purgatio imputati adulterii CaFbGcmg.PcRaTc; Fornicatio Lc; Purgatio Pt; Exc. forn. Sb; Item Tb; Iuramentum Te; Separatio inceste copulationis. Excusatio fornicationis vel adulterii Vo; *om.* AaLbOaPhPkPr (AaLb *with no break*). (vi. *add.* Bd) De sacramento quod debeant viri (viri deb. CePa) facere mulieribus et mulieres viris suis (quando reconciliantur *add.* Lj) *in mg.* BdLj<sup>2</sup>, *in text* CePaPh, vi *in mg.* Be<sup>2</sup>, De sacramento quid debent sibi facere coniuges cum reconciliantur *add. in mg.* Tc<sup>2</sup>

<sup>2</sup> ad. vel forn. \*CaMgPFTc; forn. vel ad. Tb

<sup>3</sup> non ita \*BeOaTbTe; ita non CaGcMgPFTcVo; si ita Pk

<sup>4</sup> Cb *fo. 92v ends, resuming in 8.67 below; at foot* Cb<sup>2</sup> *adds*, Hic deficit unus quaternus

### 40<sup>1</sup>

#### *Separatio inceste copulationis<sup>2</sup>*

Ab isto die in antea cum ista femina cum qua adulterium vel fornicationem fecisti, unde disciplinam vel<sup>3</sup> penitentiam suscepisti, amplius non adulterabis nec fornicaberis<sup>4</sup> cum ea nec aliam uxorem accipies<sup>5</sup> nisi post peractam penitentiam tibi licentia data fuerit ab episcopo<sup>6</sup> aut ab<sup>7</sup> eius misso, Sic te Deus adiuvet.

*ID 8.216]*

<sup>1</sup> Lc *after c 41, at foot of leaf* Td<sup>2</sup>

<sup>2</sup> Sep. inc. cop. MgPFPkSbTbTcTe; De sacramentis inc. cop. Ce; Sep. copulationis Lb ; De sep. inc. cop. Pa; Sep. Pt

<sup>3</sup> vel \*CaMgPFTb; et Tc

<sup>4</sup> -aberis \*CaMgTbTcVo; -abis Pf

<sup>5</sup> *after corr.* Pf; duxeris *with* accipies *ss* Vo

<sup>6</sup> tuo *add.* Tc, *om.* \*CaMgPcPFTb

<sup>7</sup> *ss* Tb

## 41

*Reconciliatio coniugatorum<sup>1</sup>*

Ab isto die in antea istam tuam coniugem<sup>2</sup> nomine ill.<sup>3</sup> quam iniuste dimiseras ita tenebis sicut per rectum maritus suam debet habere coniugem<sup>4</sup> in dilectione et debita disciplina, nec eam per ullum malum ingenium a te separabis<sup>5</sup>, nec ea vivente aliam accipies. Sic te Deus adiuvet.